РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОВСЯНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.04.2023

	          № 15

	с.Овсянка

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Овсянковского
 сельсовета за 1 квартал 2023 года

[bookmark: sub_2]В соответствии со статьей 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 2 статьи 2 решения Овсянковского сельского Совета народных депутатов «О бюджетном процессе в Овсянковском сельсовете» от 23.04.2019 № 93 (с учетом изменений от 19.12.2019 № 121, от 18.05.2021 № 201, от 21.10.2021 № 217)
[bookmark: _Hlk131751824][bookmark: _Hlk131759931]п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
[bookmark: _Hlk131694604]1.1. Отчет об исполнении бюджета Овсянковского сельсовета за I квартал 2023 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Отчет о расходовании средств резервного фонда администрации Овсянковского сельсовета по состоянию на 01 апреля 2023 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3. Сведения о численности муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, обслуживающего персонала аппарата управления, работников бюджетных, автономных и казенных учреждений и затратах на их денежное содержание в разрезе главных распорядителей бюджетных средств за I квартал 2023 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.4. Информацию об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда по состоянию на 01 апреля 2023 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление.
3. Направить настоящее постановление для сведения в сельский Совет народных депутатов.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы сельсовета                                                                           И.С. Янова

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации

	Овсянковского сельсовета

	от 07.04.2023 № 15

	Отчет об исполнении бюджета Овсянковского сельсовета

	за I квартал 2023 года

	 Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	План на 2023 год
(руб.)
	Исполнено за
I квартал 2023 года
(руб.)
	Процент выполнения плана

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - ИТОГО
	000 8 50 00000 00 0000 000
	19 133 308,43
	3 196 526,41
	16,7

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	6 408 568,26
	740 832,32
	11,6

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	12 724 740,17
	2 455 694,09
	19,3

	Расходы бюджета - ИТОГО
	000 9600 0000000 000 000
	19 882 125,40
	3 158 359,27
	15,9

	из них:

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	10 445 446,16
	2 107 298,96
	20,2

	Национальная оборона
	000 0200 0000000 000 000
	648 500,00
	116 831,59
	18,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	483 080,00
	5 680,00
	1,2

	Национальная экономика
	000 0400 0000000 000 000
	2 464 087,12
	160 731,67
	6,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	5 213 214,08
	603 367,54
	11,6

	Культура, кинематография
	000 0800 0000000 000 000
	10 000,00
	10 000,00
	100,0

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	617 798,04
	154 449,51
	25,0

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	000 7900 0000000 000 000
	-748 816,97
	38 167,14
	0,0

	Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	Овсянковского сельсовета

	от 07.04.2023 № 15

	   Отчет

	о расходовании средств резервного фонда администрации Овсянковского сельсовета по состоянию
на 01 апреля 2023 года

	№ п/п
	Основание
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Цель финансирования
	Сумма, руб.

	выделено средств по распоряжению
	исполнено

	1
	Средства резервного фонда не использовались
	Администрация Овсянковского сельсовета
	0,00
	0,00

	Врио главы сельсовета

	И.С. Янова

	Приложение № 3

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	Овсянковского сельсовета

	от 07.04.2023 № 15

	СВЕДЕНИЯ

	о численности муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальные должности, обслуживающего персонала аппарата управления, работников казенных учреждений и затратах на их денежное содержание в разрезе главных распорядителей бюджетных средств за 1 квартал 2023 года

	Наименование ГРБС
	Численность (ед.)

	Фактический фонд оплаты труда (тыс.руб.)

	Плановая
	Фактическая

	Администрация Овсянковского сельсовета всего:
	10,75
	7,50
	1 169,55

	в том числе:

	муниципальные служащие и лица замещающие муниципальные должности
	5
	3,5
	1 169,55

	технический и обслуживающий персонал аппарата управления
	5,75
	4

	Всего
	10,75
	7,50

	Примечание: Фонд оплаты труда показывается без учета начислений на выплаты по оплате труда.

	Врио главы сельсовета

	И.С. Янова

	Приложение № 4

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	Овсянковского сельсовета

	от 07.04.2023 № 15

	ИНФОРМАЦИЯ

	об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Овсянковского сельсовета по состоянию на 01 апреля 2023 года

	Направление расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда
	Утверждено на год
(руб.)
	Исполнено за отчетный период
(руб.)

	Всего расходы :
	2 464 087,12
	160 731,67

	капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, всего
	2 464 087,12
	160 731,67

	в том числе по объектам: